[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 июня 2019 г.

	№
	1979

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении праздничных мероприятий ФГБОУ ВО «УГТУ» (традиционный праздник «Выпуск-2019»)
В связи с окончанием 2018 - 2019 учебного года и в целях чествования выпускников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ухтинский государственный технический университет», руководствуясь подпунктом 35 пункта 1 статьи 10, подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Организовать и провести на территории МОГО «Ухта» 29.06.2019 праздничные мероприятия для выпускников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ухтинский государственный технический университет» (далее - ФГБОУ ВО «УГТУ») «Выпуск - 2019» (далее - праздничные мероприятия).

2. Утвердить программу традиционного праздника выпускников Ухтинского государственного технического университета «Выпуск - 2019» , представленную ФГБОУ ВО «УГТУ» согласно приложению к настоящему постановлению, согласовав место их проведения с размещением сцены на Октябрьской площади и входом в Парк культуры и отдыха для фотографирования со стороны ул.Первомайской (по согласованию).

3. Установить, что организатором праздничных мероприятий выступает ФГБОУ ВО «УГТУ», которое несет ответственность за их проведение в установленных законодательством Российской Федерации случаях и порядке.

4. Командиру добровольной народной дружины МОГО «Ухта», муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» во взаимодействии с правоохранительными органами организовать дежурство 29.06.2019 в период с 09 час. 00 мин. до 15 час. 30 мин.
2
5. Ограничить движение автомобильного транспорта 29.06.2019 в периоды:

- с 12 час. 30 мин. до 13 час. 20 мин. - по улице Юбилейной от домов № 13, № 14 до проспекта Космонавтов для обеспечения безопасности построения колонны творческих коллективов, выпускников и сотрудников университета на улице Юбилейной;

- с 13 час. 20 мин. до 14 час. 00 мин. - по маршруту движения колонны творческих коллективов, выпускников и сотрудников ФГБОУ ВО «УГТУ»: ул.Юбилейная в районе дома 22 - проспект Космонавтов - перекресток проспектов Ленина и Космонавтов - проспект Ленина - ул. Октябрьская - ул.Косолапкина - ул. Первомайская - Парк культуры и отдыха (по согласованию).

6. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий:

- с 12 час. 30 мин. до 13 час. 20 мин. - по улице Юбилейной от домов № 13, № 14 до проспекта Космонавтов для обеспечения безопасности построения колонны творческих коллективов, выпускников и сотрудников университета на улице Юбилейной;

- с 13 час. 20 мин. до 14 час. 00 мин. - по маршруту движения колонны творческих коллективов, выпускников и сотрудников ФГБОУ ВО «УГТУ»: ул.Юбилейная в районе дома 22 - проспект Космонавтов - перекресток проспектов Ленина и Космонавтов - проспект Ленина - ул. Октябрьская - ул.Косолапкина - ул. Первомайская - Парк культуры и отдыха (по согласованию).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                     М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 июня 2019 г. № 1979
ПРОГРАММА

традиционного праздника выпускников

Ухтинского государственного технического университета

«Выпуск - 2019»

	ВРЕМЯ
	МЕРОПРИЯТИЕ
	МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

	29 июня 2019 г.

	0900- 1000
	Сбор и рассадка выпускников УГТУ, обучавшихся по программам высшего образования и среднего профессионального образования (горно-нефтяного колледжа)
	УСК «Буревестник»,

ул. Юбилейная, д. 22

	1000- 1300
	Торжественная церемония вручения дипломов выпускникам:

- гимны РФ, РК и УГТУ;

- речь членов президиума;

- клятва выпускника;

- вручение дипломов.

	1000- 1100
	Сбор и рассадка выпускников Индустриального техникума и промышленно-экономического лесного колледжа Индустриального института (среднего профессионального образования) УГТУ
	Конгресс-холл главного учебного корпуса УГТУ,

ул. Первомайская, д. 13

	1100- 1230
	Торжественная церемония вручения дипломов выпускникам Индустриального института (среднего профессионального образования) УГТУ

	1230- 1320
	Построение праздничной колонны выпускников для шествия.
	Перед УСК «Буревестник»,

ул. Юбилейная, д. 22

	1320- 1400
	Шествие колонны выпускников по улицам города.
	маршрут:

пр-т Космонавтов,

пр-т Ленина,

ул. Октябрьская,

ул. Косолапкина,

ул. Первомайская,

парк КиО.

	1400- 1420
	Фотографирование выпускников.
	На ступенях парка КиО со стороны ул. Первомайской

	1430 – 1530
	Праздничный    концерт    творческих    коллективов   университета.
	Октябрьская площадь

______________________________